
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 21/2023
Směrnice pro účast členů ČAK

na soutěžích kickboxu



SMĚRNICE ČAK 21/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

1. Základní ustanovení 

1.1. Tato směrnice stanovuje obecné podmínky pro účast členů České asociace kickboxu z.s. (dále jen 
ČAK) na národních, mezinárodních i zahraničních soutěžích v kickboxu. 

1.2. Tato směrnice byla vytvořena na základě stanov, předpisů a požadavků mezinárodní organizace 
WORLD ASSOCIATION OF KICKBOXING ORGANIZATIONS (dále jen WAKO), které ČAK jako člen 
a národní zástupce WAKO pro Českou republiku respektuje a jsou v této směrnici zapracované. ČAK 
se zavazuje dodržovat a zajistit dodržování ustanovení této směrnice členy ČAK. 

1.3. Orgánem ČAK se pro účely této směrnice rozumí Komise pro pořádání soutěží ČAK (dále jen KPPS), 
ustanovená dle §13, odst. 2.6. stanov ČAK. 

1.4. Tato směrnice platí pro všechny členy ČAK (spolky a jejich členy), jakékoliv osoby zvolené nebo 
jmenované do jakékoliv pozice v ČAK, orgánů ČAK, sportovce, trenéry, rozhodčí, a obecně pro 
každou osobu zapojenou do aktivit a akcí ČAK (společně dále jen členové ČAK). 

1.5. Soutěží kickboxu se v rámci výkladu této směrnice považuje jakákoliv národní, mezinárodní 
i zahraniční sportovní soutěž, akce, závod, mistrovství, pohár, liga, galavečer apod., na které se 
soutěží minimálně v jedné disciplíně podle národních či mezinárodních sportovních pravidel kickboxu 
nebo sportovních pravidel převzatých, změněných, přejmenovaných či jinak upravených, které jsou 
ve svém základu podobné či zaměnitelné s některou disciplínou kickboxu: 
 
1.5.1. Points fighting; 

1.5.2. Light contact; 

1.5.3. Kick light; 

1.5.4. Full contact; 

1.5.5. Low kick; 

1.5.6. K-1; 

 
1.6. Oficiální soutěží kickboxu se v rámci výkladu této směrnice považuje soutěž kickboxu dle čl. 1.5. 

této směrnice, kterou organizuje, pořádá či zaštiťuje: 
 

1.6.1. Mezinárodní olympijský výbor (MOV, IOC); 
1.6.2. International World Games Association (World Games); 
1.6.3. Global Association of International Sports Federations (GAISF); 
1.6.4. International university sports federation (FISU); 
1.6.5. European University Sports Association (EUSA); 
1.6.6. WAKO; 
1.6.7. kontinentální divize WAKO; 
1.6.8. členský národní svaz či zástupce WAKO; 
1.6.9. profesionální divize WAKO PRO; 
1.6.10. ČAK; 
1.6.11. krajský svaz ČAK; 
1.6.12. člen ČAK z pověření ČAK; 

 



SMĚRNICE ČAK 21/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3

1.7. Neoficiální soutěží kickboxu se v rámci výkladu této směrnice považuje jakákoliv soutěž kickboxu 
dle čl. 1.5. této směrnice, která však nesplňuje podmínku oficiální soutěže kickboxu dle čl. 1.6. této 
směrnice, tzn. že soutěž není organizovaná či pořádaná žádnou z organizací uvedenou v čl. 1.6.1 
až 1.6.12. této směrnice. 

 
2. Účast na soutěžích kickboxu 

2.1. Oficiálních soutěžích kickboxu dle článku 1.6. této směrnice, se mohou účastnit pouze členové ČAK, 
členských národních svazů a zástupců WAKO. Účast na oficiálních soutěží v pozici závodníka či 
v pozici reprezentanta, v odborné funkci (rozhodčí, zapisovatel, trenér, asistent, lékař apod.) nebo 
výkonné funkci (pořadatel, manažer, ředitel, organizátor, matchmaker, apod.) může být dále 
podmíněna příslušnými pravidly, předpisy či směrnicemi ČAK nebo WAKO. 

2.2. Účast členů ČAK na národních, mezinárodních a zahraničních neoficiálních soutěžích kickboxu dle 
čl. 1.7. této směrnice je zakázaná v jakékoliv pozici či funkci. 
 

2.3. Výjimku účasti člena ČAK na neoficiální soutěži dle článku 2.2. této směrnice, může schválit pouze 
výkonný výbor ČAK (dále jen VV ČAK) na základě písemné žádosti člena ČAK, doručené VV ČAK 
v dostatečném časovém předstihu. Tuto výjimku lze udělit pouze na profesionální, soukromé či 
zahraniční akce, které nemohou svým charakterem ohrozit pozici ČAK jako oficiálně uznané 
organizaci kickboxu v České republice, případně ohrozit pozici ČAK jako oficiálně uznaného 
zástupce WAKO pro Českou republiku. Pokud VV ČAK žádost o udělení výjimky zamítne, nemusí 
své rozhodnutí zdůvodňovat. 
 

3. Odpovědnost člena ČAK 
 

3.1. V souladu s ustanovením čl. 1.2. této směrnice jsou všichni členové ČAK plně odpovědni za 
dodržování ustanovení této směrnice. 
 

3.2. Členské spolky ČAK dle §5, odst. 3. stanov ČAK (dále jen spolek), jsou odpovědni za dodržování 
ustanovení této směrnice všemi členy tohoto spolku. Pokud nastane situace, že došlo k porušení 
ustanovení této směrnice některým členem spolku (fyzickou osobou) bez vědomí spolku, je spolek 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit ČAK, jinak se spolek vystavuje nebezpečí uplatnění 
sankcí dle čl. 4.1.2. této směrnice. 

 
4. Důsledky porušení a sankce 

 
4.1. V případě porušení ustanovení článku 2.2. této směrnice členem ČAK, budou proti tomuto členovi 

ČAK uplatněny následující sankce: 
 
4.1.1. v případě fyzické osoby: 

 
4.1.1.1. pozastavena možnost účasti na jakýchkoliv oficiálních soutěží kickboxu dle čl. 

1.6. této směrnice; 
 

4.1.1.2. pozastavena možnost účasti na jakýchkoliv jiných akcích ČAK či WAKO; 
 

4.1.2. v případě spolku: 
 
4.1.2.1. pozastavena možnost účasti spolku na jakýchkoliv oficiálních soutěží kickboxu 

dle čl. 1.6. této směrnice; 
 

4.1.2.2. pozastavena možnost účasti spolku na jakýchkoliv jiných akcích ČAK či WAKO; 
 

4.1.2.3. návrh na vyloučení spolku dle §7, odst. 2.4. stanov ČAK; 



SMĚRNICE ČAK 21/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

4

 
4.2. Pozastavená možnost účasti dle ustanovení uvedených v čl. 4.1. této směrnice je automaticky 

stanovena na dobu 12 měsíců ode dne, kdy k porušení došlo. V případě opakovaného porušení se 
stanovená doba automaticky prodlužuje na 24 měsíců. 
 

4.3. Záznam o pozastavené možnosti účasti (dále jen záznam) je veden v elektronické databázi ČAK a je 
neveřejný. Provedený záznam je viditelný pouze zástupci spolku s příslušným administračním 
právem, a to pouze u členů tohoto spolku. 
 

4.4. Za správnou evidenci záznamů je odpovědná KPPS, která však nemá žádnou povinnost vyzívat, 
řešit, oznamovat či jakkoliv projednávat udělení záznamu s třetí osobou, a to ani s osobou, které se 
záznam týká.  

 
4.5. Uplatnění sankcí dle čl. 4. této směrnice nezaniká ČAK možnost na zahájení disciplinárního řízení 

v souladu s disciplinárním řádem ČAK.  
 
4.6. VV ČAK může na základě žádosti rozhodnout o snížení doby stanovené v čl. 4.2. této směrnice. 

 
5. Stížnost a odvolání 

 
5.1. Proti jakékoliv udělené sankci dle čl. 4. této směrnice je přípustná stížnost. 

 
5.2. Stížnost musí být podána písemně, a to osobou nebo zástupcem osoby, které se sankce týká; 
 
5.3. O podané stížnosti rozhoduje v prvním stupni Disciplinární komise ČAK; 
 
5.4. Odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise ČAK řeší v druhém stupni Dozorčí rada ČAK, dle §14, 

odst. 7. stanov ČAK.  
 

6. Finanční náhrada 
  
6.1. Uplatnění sankcí dle čl. 4. této směrnice nezaniká ČAK nárok na finanční náhradu škod, pokut či 

jiných majetkových sankcích, které budou ČAK vyměřeny k úhradě za nedodržení povinností, 
pravidel, řádů, smluv, nařízení apod. ze strany WAKO či jiných nadřazených organizací v důsledku 
porušení ustanovení článku 2.2. této směrnice členem ČAK. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

  
7.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 

 
7.2. Tato směrnice ruší a nahrazuje předchozí směrnici ČSFu č. 1/2021 – směrnice pro účast členů ČSFu 

na soutěžích kickboxu ze dne 1. 10. 2021. 
 

7.3. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 6. 12. 2023, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
zveřejnění na internetových stránkách ČAK. 

 
 
 

..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 

 
 

 


